
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 229-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 Puno, 2022 julio 26 

 

VISTA: 

 

La Carta N° 03-2022, de fecha 08 de julio del 2022, presentado por la M.Sc. 

Katia Arpasi Chambi, quien remite el Proyecto de Responsabilidad Social de la 

Práctica Institucional II “FORUM DE EXPERIENCIAS DE INTERVENCION PROFESIONAL 

DEL TRABAJO SOCIAL EN LOS DIFERENTES ESPACIOS EN EL CONTEXTO DE 

PANDEMIA COVID 19, actividad académica que se cumplira desde responsabilidad 

social en concordancia a lo programado en el silabos para el presente semestre. 

 

CONSIDERANDO : 

 

Que, el equipo de Docentes de la Práctica Institucional II de la Facultad de 

Trabajo Social en el desarrollo de la asignatura y tomando en cuenta el actual 

contexto de pandemia COVID 19, a fin de fortalecer desde la intervención pre 

profesional en responsabilidad social, las capacidades de los estudiantes y docentes 

de la practica Institucional II, en relación a experiencias de intervención profesional en 

sectores publicos y privados . 

 

Estando lo acordado Consejo de Facultad sesión ordinaria de fecha 22 de julio 

del 2022,  

 

Y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de Trabajo 

Social por Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto vigente de la Universidad Nacional 

del Altiplano Puno. 

 

SE RESUELVE: 

 

          Artículo 1.-  APROBAR, en via de regularización el ”FORUM DE 

EXPERIENCIAS DE INTERVENCIÓN PROFESIONAL DEL TRABAJO SOCIAL EN LOS 

DIFERENTES ESPACIOS EN EL CONTEXTO DE PANDEMIA COVID 19” a 

desarrollarse  los dias 13 y 15 de julio del 2022, en  la Escuela Profesional de Trabajo 

Social – Facultad de Trabajo Social de la UNA– Puno, via virtual; Proyecto de 

Responsabilidad Social de la Práctica Institucional II. 

 

Van../ 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
  

  

22  

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 229-2022-D-FTS-UNA-P 
 

     Artículo 2.- RECONOCER Y FELICITAR, en via de regularización al equipo 

de Docentes responsables de la Práctica Institucional II, y a los Ponentes que 

participaron y exponieron en dicho evento, a nombre de la Escuela Profesional de 

Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social de la Universidad Nacional del 

Altiplano,  en merito a su valioso aporte y apoyo para el cumplimiento del Proyecto 

de Responsabilidad Social de la Practia Instituional II, con el ”Forum de Experiencias 

de Intervencion Profesional del Trabajo Social en los Diferentes espacios en el 

Contexto de Pandemia Covid 19”. Siendo los siguientes: 

 

EQUIPO DE DOCENTES LA PRACTICA INSTITUCIONAL II 

 M.Sc. KATIA M. ARPASI CHAMBI    Coordinadora 

 Dra. GEORGINA A. PINTO SOTELO 

 Dra. LUZ MARIA MENESES CARIAPAZA 

 Dra. SOLEDAD J. ZEGARRA UGARTE 

 Dra. MARTHA R. PALOMINO COILA 

 Dra. NILDA MABEL FLORES CHAVEZ 

 Mg. YOLANDA PARI CCAMA 

 Mg. JOSE W. ANDIA BOBADILLA  

 M.Sc. JUANA V. BUSTINZA VARGAS 

 M.Sc. LOURDES LACUTA SAPACAYO 

 

EXPOSITORES PROFESIONALES  INVITADOS 

o Lic. MARVELIT HALLASI ANCORI 

o Lic. ZENI BENAVENTE CONDORI 

o Lic. YOBANA MORALES YUCRA 

o Lic. ESTHER MAMANI CHIJCHIAPAZA 

o Lic. SILVIA MENESES RODRIGUEZ 

 

 

Artículo 3.- ENCARGAR, a la Direccion de la Escuela Profesional de Trabajo 

Social, la Facultad de Trabajo Social de la Universidad Nacional del Altiplano -Puno, el 

cumplimiento de la presente Resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
  

  

  

  

    MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                  DDrraa::  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                    SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                                                DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  
DDiissttrriibbuucciióónn::  
--  EE..PP  TT..SS  
--  DDoocceenntteess  ddee  llaa  PPrraaccttiiccaa  IInnssttiittuucciioonnaall  IIII  
--AArrcchh..  22002222  
VVRRVVZZ//iiggff..--  


		2022-07-27T10:30:32-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-08-02T15:35:34-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




